1 de 3

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019.

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS

EDITAL N. 055/2022- CPPS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de
suas atribuições, referente ao Concurso Público para o provimento de vagas aos cargos/funções do Magistério do Ensino
Superior do Estado do Paraná e de acordo com o que estabelece a Resolução 015/2022- COU/UNESPAR, considerando o
Edital n. 032/2022-CPPS,

R E S O L V E:

Retificar o Edital 044/2022 -CPPS, como segue:

Onde se lê:
Código: 627
Campus: Paranavai
Vaga: Pedagogia/Educação
Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação
Quantidade de Vagas / Regime: 1 vaga(s) TIDE

Nr. Insc. Nome Nota Prova Escrita Data da Prova Didática Horário da Prova
Didática

9645 MARCOS PEREIRA COELHO 7,70 23/11/2022 10h

Leia-se:
Código: 627
Campus: Paranavai
Vaga: Pedagogia/Educação
Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação
Quantidade de Vagas / Regime: 1 vaga(s) TIDE

Nr. Insc. Nome Nota Prova Escrita Data da Prova Didática Horário da Prova
Didática

9645 MARCOS PEREIRA COELHO 7,70 24/11/2022 17h

Onde se lê:
Código: 629
Campus: Curitiba 1
Vaga: Gravura
Centro de Área: Artes e Museologia
Quantidade de Vagas / Regime: 1 vaga(s) TIDE

Nr. Insc. Nome Nota Prova Escrita Data da Prova Didática Horário da Prova
Didática

9593 ROSI LENY MOROKAWA 7,00 28/11/2022 16h
8502 TAÍS CABRAL MONTEIRO 8,00 28/11/2022 17h30min

Leia-se:
Código: 629
Campus: Curitiba 1
Vaga: Gravura
Centro de Área: Artes e Museologia
Quantidade de Vagas / Regime: 1 vaga(s) TIDE

Nr. Insc. Nome Nota Prova Escrita Data da Prova Didática Horário da Prova
Didática

9593 ROSI LENY MOROKAWA 7,00 28/11/2022 17h30min
8502 TAÍS CABRAL MONTEIRO 8,00 28/11/2022 16h

2 de 3

         Onde se lê:

Código: 635
Campus: União da Vitória
Vaga: Matemática
Centro de Área: Ciências Exatas e Biológicas
Quantidade de Vagas / Regime: 1 vaga(s) TIDE

Nr. Insc. Nome Nota Prova Escrita Data da Prova Didática Horário da Prova
Didática

8689 JOSÉ GUILHERME SIMION ANTUNES 7,80 28/11/2022 15h30min
10002 WESLEY DOS SANTOS VILLELA BATISTA 8,00 28/11/2022 14h30min

Leia-se:
Código: 635
Campus: União da Vitória
Vaga: Matemática
Centro de Área: Ciências Exatas e Biológicas
Quantidade de Vagas / Regime: 1 vaga(s) TIDE

Nr. Insc. Nome Nota Prova Escrita Data da Prova Didática Horário da Prova
Didática

8689 JOSÉ GUILHERME SIMION ANTUNES 7,80 28/11/2022 16h30min
10002 WESLEY DOS SANTOS VILLELA BATISTA 8,00 28/11/2022 15h30min

Onde se lê:
Código: 659
Campus: Curitiba 2
Vaga: Criação-ensino-aprendizagem em Dança
Centro de Área: Artes
Quantidade de Vagas / Regime: 1 vaga(s) TIDE

Nr. Insc. Nome Nota Prova Escrita Data da Prova Didática Horário da Prova
Didática

8955 MILENE LOPES DUENHA 8,00 23/11/2022 11h

Leia-se:
Código: 659
Campus: Curitiba 2
Vaga: Criação-ensino-aprendizagem em Dança
Centro de Área: Artes
Quantidade de Vagas / Regime: 1 vaga(s) TIDE

Nr. Insc. Nome Nota Prova Escrita Data da Prova Didática Horário da Prova
Didática

8955 MILENE LOPES DUENHA 8,00 23/11/2022 9h30min

Onde se lê:
Código: 671
Campus: União da Vitória
Vaga: Metodologia de Ensino de Língua Portuguesa
Centro de Área: Ciências Humanas e da Educacäo
Quantidade de Vagas / Regime: 1 vaga(s) TIDE

Nr. Insc. Nome Nota Prova Escrita Data da Prova Didática Horário da Prova
Didática

9469 CLEBER DA SILVA LUZ 9,50 22/11/2022 10h
10072 MÔNICA CRISTINA METZ 8,50 22/11/2022 15h
9023 ROSITA DA SILVA SANTOS 9,50 22/11/2022 9h

3 de 3

Leia-se:
Código: 671
Campus: União da Vitória
Vaga: Metodologia de Ensino de Língua Portuguesa
Centro de Área: Ciências Humanas e da Educacäo
Quantidade de Vagas / Regime: 1 vaga(s) TIDE

Nr. Insc. Nome Nota Prova Escrita Data da Prova Didática Horário da Prova
Didática

9469 CLEBER DA SILVA LUZ 8,80 22/11/2022 10h
10072 MÔNICA CRISTINA METZ 8,00 22/11/2022 15h
9023 ROSITA DA SILVA SANTOS 9,00 22/11/2022 9h

Curitiba, 9 de novembro de 2022

Prof. Alvaro Henrique Borges
Presidente da CPPS/UNESPAR

PORTARIA N.º 1019/2022
REITORIA/UNESPAR